

**Protokół Nr 4/09
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 24 kwietnia 2009 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Poraziński – Przewodniczący Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego obecnie 8 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista uczestników posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecny radny Czesław Januszewski

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza wykonania budżetu Gminy za 2008 rok
3. Analiza materiałów na XXXIII sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Inspektor Wydziału Finansowo – Budżetowego pani Barbara Koniarska przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2008 rok. Zaznaczyła, iż opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie w tej sprawie jest pozytywna i dodała, że zgodnie z posiadanymi informacjami opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu jest również pozytywna.

Radna Maria Strak – Na Komisji Rewizyjnej wszystkie niejasności i niezgodności zostały wyjaśnione.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania.

Ad. 3.

Pani Barbara Koniarska przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) projekt II uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/316/08 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok, czytając uzasadnienie.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Jeżeli chodzi o niezrealizowane kwoty wydatków, następuje przesunięcie środków na ten rok. Środki podwyższają kwoty w tegorocznym budżecie. Czy konieczne jest podejmowanie tej uchwały?

Pani Barbara Koniarska – Są różne głosy na ten temat. W sytuacji gdy podejmiemy uchwałę Państwo będziecie wiedzieli o wysokości tych środków.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Sam numer rozdziału za dużo nam nie mówi,

gdyby można było trochę szczegółowiej opisywać. Na co te środki pójdą i czego konkretnie dotyczą.

Pani Barbara Koniarska – Po przedstawieniu projektów udam się do koleżanek i zrobimy takie uszczegółowienie.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński - Lepiej będzie przygotować to na komisję finansów na poniedziałek.

Radna Maria Strąk – Te paragrafy są opisane dalej w załącznikach. Takie doprecyzowanie w uzasadnieniu byłoby powielaniem tych zapisów.

- 2) zabezpieczenia środków budżetowych na inwestycję pn.: „Budowa i przebudowa nawierzchni ulic OM 1000-lecia: ul. Brzozowa, ul. Modrzewiowa, ul. Sosnowa, ul. Świerkowa, ul. Topolowa, ul. Klonowa, ul. Łąkowa oraz ul. Okrężna i ul. Nowotki w Koronowie”

Zabezpieczenie środków w budżecie gminy Koronowo na realizację następującego zadania „Budowa i przebudowa nawierzchni ulic OM 1000-lecia: ul. Brzozowa, ul. Modrzewiowa, ul. Sosnowa, ul. Świerkowa, ul. Topolowa, ul. Klonowa, ul. Łąkowa, oraz ul. Okrężna i ul. Nowotki w Koronowie” w wysokości 900.000,00 zł w roku 2010. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i wymaga ogłoszenia w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Koronowo.

- 3) Trybu przyznawania i rozliczania dotacji

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Co zmieniło się w tej uchwale?

Pani Barbara Koniarska – Gmina może udzielać podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku dotacji na cele publiczne związane z realizacją zadań Gminy innych niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Burmistrz ogłasza otwarty konkurs ofert zawierający informacje o: rodzaju działania, wysokości środków publicznych przeznaczonych na realizację tego zadania, terminach realizacji zadania, terminie składania ofert. Wniosek ten powinien zawierać: pełną nazwę i adres ubiegającego się o dotację, rodzaj i szczegółowy zakres zadania oraz termin realizacji, kalkulację przewidzianych kosztów zadania oraz źródeł sfinansowania. Wnioski o przyznanie dotacji będzie rozpatrywał Burmistrz Koronowa w terminie 14 dni od upływu terminu składania wniosków.

- 4) w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Koronowa za 2008 rok

Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Koronowo za 2008 rok, na wniosek Komisji Rewizyjnej dotyczący udzielenia absolutorium Burmistrzowi Koronowa po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o przedłożonym przez Burmistrza Koronowa sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Koronowo za 2008 rok, oraz opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Koronowo za 2008 rok i opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium Burmistrzowi Koronowa.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Prosimy przygotować na poniedziałkową komisję opisane zmiany do budżetu, niech będzie w tym również informacja konkretna czego ta zmiana ma dotyczyć. Żebyśmy wiedzieli nad czym głosujemy.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Rożek przedstawił projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Koronowo od właścicieli nieruchomości obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych za odpłatnością w wysokości ustalonej przez Radę Miejską w Koronowie.

Przy okazji zbliżających się wyborów do Parlamentu Europejskiego chcieliśmy przeprowadzić referendum „śmieciowe”. Gdy zaczęliśmy zagłębiać się w tą kwestię to wynikły pewne problemy. Są rozbieżności w godzinach przeprowadzenia wyborów i referendum, musiałyby

być odrębne komisje wyborcze. Problemem jest również przewidywana frekwencja, która na wyborach ma być niska a my dla ważności referendum potrzebować będziemy co najmniej frekwencji 30%. Ludność nie jest poinformowana, jest zbyt krótki czas na rozpropagowanie referendum. Pan Burmistrz prosi o opinię w tej sprawie i jednocześnie zaznacza, że projekt ten nie zostanie wprowadzony do porządku XXXIII sesji. Zaznaczyć należy, że nie rozwiąże to problemu dojezdnych mieszkańców gminy, działkowiczów z ogrodów działkowych. Dowiedzieliśmy się że można wprowadzić do Gminnego Programu Gospodarki Odpadami zapis, że nasza gmina może zawierać umowy z działkowcami na partycypację w kosztach. Na razie nie można ich zmusić do oddawania śmieci u nas i płacenia za to. Wprowadzenie zapisu stworzy nam takie właśnie możliwości.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Jestem zwolennikiem podatku śmieciowego, ale należy stwierdzić że przeprowadzenie tego działania teraz z góry narażone jest na niepowodzenie. Bez odpowiedniego przygotowania, kampanii propagującej referendum.

Radny Ryszard Steinke – To powinno być już dawno zrobione.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Rożek – O tym dodatkowym punkcie wcześniej nie wiedzieliśmy. Plan Gospodarki Odpadami ustalany jest na 4 lata, teraz będziemy mogli to zmienić.

Radny Ryszard Steinke – Jako gmina nie jesteśmy w stanie po każdym sezonie wywozić tych śmieci.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Ostateczną decyzję podejmie komisja finansów, bo zapewne referendum wiąże się z pewnymi kosztami. Pomysł jest słuszny ale dopiero po profesjonalnym przygotowaniu tego referendum.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Rożek – Powiem Państwu, że takie podmioty jak mieszkańcy mieszkań komunalnych są już obciążeni taką płatnością ok. 7,50 zł i nie narzekają, nie ma sprzeciwów. Jest to jakieś rozwiązanie. Po opodatkowaniu wszystkich mieszkańców wysokość tej kwoty spadłaby.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Jak na razie nie ma szansy, żeby to przeszło.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Odnośnie projektu uchwały dotyczącego trybu przyznawania i rozliczania dotacji. Zmieniamy uchwałę i dostosowujemy zapisy do zapisów ustawy o finansach publicznych.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Na czym polegają różnice?

Inspektor ds. ochrony środowiska Maciej Nawrocki – Przyznawane dotacje będą na zadania z zakresu ochrony środowiska

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Nie mówimy tutaj o stowarzyszeniach, uchwała dotyczy wąskiego obszaru z ochrony środowiska. Dotacje m.in. na pogłębianie studni czy budowę kolektorów. Chodzi o sytuację gdy mieszkańcy chcą wykonać daną inwestycję, zadanie, później przekażą je gminie a gmina zwróci im poniesione koszty bądź przydzieli dotację.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Czy ci mieszkańcy muszą tworzyć stowarzyszenia?

Pan Maciej Nawrocki – Dotacja będzie przyznawana na wniosek również osobom fizycznym, musi być spełniony cel, zakres zadania musi odpowiadać zakresowi dotowania. Wszystko odbywać się będzie z ustalonym regulaminem dotyczącym zasad dofinansowania.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Nie dotyczy to organizacji pożytku publicznego?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jeżeli organizacja pożytku publicznego zwróci się o dofinansowanie i podejmie się zadania z zakresu ochrony środowiska, to uchwała ta będzie również jej dotyczyć w innej sytuacji nie.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Czyli jeśli grupa mieszkańców zwróci się z wnioskiem to musi on zostać w ciągu 14 dni rozpatrzony i udziela się lub nie dotację?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Zaznaczę, iż realizacja odbywać się będzie w miarę posiadanych środków. Chodzi o przyspieszenie pewnych działań. Jeśli np. ktoś wybudował jakąś instalację czy sieć i występuje o wsparcie, o dotację.

Ad.4.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – W związku z pismem skierowanym do wszystkich komisji przez Przewodniczącego Rady odnośnie zaopiniowania wniosku o przyznanie „Medalu za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” dla pana Józefa Szews chciałbym usłyszeć Państwa opinię na ten temat.

Pismo stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Radna Maria Strak – Nie ma chyba osoby, która nie znałaby pana Józefa. Nowy Dwór jest znany w całej Polsce, zatrzymują się tam całe rodziny. Przy okazji korzystają z atrakcji turystycznych Koronowa i okolic. Na zaznaczenie zasługuje również fakt, iż w czasie jak jeszcze istniał internat to Klub Deresz wraz z prezesem organizowali bezpłatne zajęcia hipoterapii dla dzieci niepełnosprawnych. Uczestniczą również w obstawie wszystkich uroczystości.

Członkowie komisji 5 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowali wniosek o nadanie w/w Medalu dla P. Józefa Szews.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński - Dodam, że niestety nie uda się zakończyć procedury do dnia obchodów 30 lecia Klubu na którym zamierzano nadać panu Józefowi Szews medal. Zgodnie bowiem z regulaminem nadawania medalu wniosek musi zostać złożony w Biurze Rady Miejskiej na co najmniej 60 dni przed datą zamierzonego nadania. Zaznaczę iż wystąpię jeszcze z wnioskiem o nadanie Medalu całemu Klubowi oraz dla księdza Górala.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Czy można nadać medal pośmiertnie?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Tego regulamin nie wyszczególnia. W maju będę występował z wymienionymi już wcześniej wnioskami i sam będę Państwa przekonywał, żeby głosować za.

Radny Ryszard Steinke – My złożyliśmy już jakiś czas temu wniosek o nadanie medalu ks. Góralowi.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Tak, lecz jako Rada sołecka nie mogliście być wnioskodawcą, dlatego powiedziałem, że ja wystąpię z tym wnioskiem, żeby medal został nadany.

Radny Ryszard Steinke – Proponowałbym pojechać do Byszewa i pokazałbym co było 20 lat temu a co jest teraz.

Radna Maria Strak – Nie ma potrzeby żebyśmy jechali, każdy wie co ksiądz Góral zrobił. Jest poparcie na ten wniosek tylko nie wystąpił z nim podmiot, który nie był do tego uprawniony.

Ad. 5.

Po zrealizowaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński o godzinie 10.00 zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji


Tomasz Poraziński

Protokołowała:


Maria Klapczyńska